令和２年度訓練公開について（ご案内）
　時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
当センターの運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り心より感謝申し上げます。

　さて、当センターは視覚に障害がある方を対象に、自立訓練（機能訓練）や就労移行支援（養成施設）を実施し、利用される方々の自立と就労の支援を行う、国が設置する障害者支援施設であります。
視覚に障害のある方を支援する施設は、全国的に数が少なく、具体的に、何をやっている施設であるのか、どのようなことを訓練しているところなのかを、一人でも多くの方にご理解いただくため、下記のとおり、訓練公開、実地体験および利用者を交えた懇談会などの「訓練公開」を開催することと致しました。

視覚障害者に対する理解と関心を深める機会として、是非ご来所賜りますようご案内申し上げます。

記
１．日　時　　令和2年10月26日（月）　13:20～16:20
２．日　程　（１）受　付　12:50～13:20
（２）説明会　13:20～13:40
開会の挨拶、日程説明、センターの概要、利用状況の説明
（３）訓練公開（各種体験、見学を含む）　13:40～15:10
（４）利用者を交えての懇談会　15:20～16:20
利用者の体験発表、懇談、閉会の挨拶

３．場　所　　国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ自立支援局福岡視力障害センター
 　　　　　　〒819-0165 福岡市西区今津4820-1
　　 　　　　（アクセス）公共交通機関：九大学研都市駅(12:48発)から昭和バス「伊都営業所」行に乗車、福祉村施設前下車（12:59着）、
徒歩10分、お車：当センター駐車場があります。

４．対象者　　相談支援事業所、市町村の障害福祉担当者、公共職業安定所の障害者雇用担当者、視覚障害関係機関(視覚支援学校、視覚障害者団体等)等
５．申込方法　FAXまたはE-mail、下記の申込み先に10月19日（月）までにお願いいたします。
６．定　員　　10組20名（希望者が多数の場合は、お断りすることがあります。）
７．新型コロナウイルス感染症への対応について
新型コロナウイルス感染症「COVID-19」の国内感染の収束が未だ見通せな　い現状を踏まえ、令和2年度訓練公開は、下記の対応を図り開催致します。

＜定員＞

例年より定員を縮小して開催します。

なお、応募者多数の場合は、先着順とさせていただきます。

＜参加される皆様へ＞

・全員マスクを持参のうえ、会場内では着用して下さい。

・玄関入口ではアルコール消毒にご協力をお願いします。

・受付では検温にご協力をお願いします。

なお、以下の症状等に該当する場合は、出席をご遠慮ください。

・息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等がある場合

・重症化しやすい方で、発熱や咳などの比較的軽い風邪の症状 がある場合

・発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が続く場合

・当日に発熱等の症状がみられる場合

＜感染症再拡大の場合の対応＞

今後の政府の方針や福岡県の感染症再拡大の状況により、中止も含めた変　更をすることもございます。変更の際は、10月中旬迄に申込用紙に記載された電話番号にお電話いたします。皆様のご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。
８．お問い合せ・申込み先

国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ自立支援局
福岡視力障害センター　教務課
TEL  092-806-1361
　　　　　　　　FAX  092-806-1365
E-mail　kyoumuka-f@mhlw.go.jp